ROGERIUS Abbas Uticensis S. Ebrulfi in Anglia, Ord. S. Benedicti a. 1120. cujus *Epistola* ad Henricum Regem exstat apud Ordericum Historicum p. 873. Orde-

rici Carnei in ejus obitum ibidem p. 875.

ROGERUS *Whaltham*, Canonicus D. Pauli Londinensis a. 1250. scripsit *Compendium morale et Imagines oratorum*. Lelandus c. 243. Balaeus Cent. IV. 16. Pitseus c. 349.

ROGERUS *Welpedale*, Mathematicus Oxoniensis et Collegii Balliolensis socius, an. 1368. scripsit *de invocando Deo, Simulachrum Logicalium, de universalibus, de aggregatis, de quanto et continuo, de compositione continui*. Balaeus Cent. VI. 29. Pitseus c. 616.

ROGERIUS *de Wendover*, vel etiam *de Windefora*, monachus S. Albani, Prior Cellae de Bellovisu (de Beauvoir) in territorio Lincolnensi, mortuus a. 1237. reliquit *Chronicon* a nato Christo usque ad a. 1234. quod MS. habetur Londini in Bibl. Cottoniana. Balaeus Centur. XII. 57. Eo usum esse Matthaeum Paris Fabricius noster monet supra tomo V. pag. 50. et Oudinus tomo III. pag. 37. Pitseus duos ex hoc facit, Rogerum *Windoveram* c. 343. et *Windsorum* c. 332. Adde Vossium de Historicis Latinis p. 471.

ROGERIUS, aliis corrupte FRIGERIUS, Italus, Jctus, sec. XI. qui primus in eam Pandectarum partem, quam *Infortiatum* vocat, *Glossas* emisit, primus etiam *Summam* sive *Compendium Juris* composuit. Reliqua illius in obscuro sunt. Pancirollus de claris Legum intpretibus II. 48. *Compendium* ejus sive *Summa*, nec non *Dialogus de Praescriptionibus* exstant in Tractatu Tractatum tom. IX. fol. 135. 136.

ROGERIUS, Roberti, Comitis Glocestriae filius, Episcopus *Wigorniensis* ab anno 1163-1179. Vide Angliam Sacram tom. I. p. 301. 476. 477. Ejus habemus *Epistolam* ad Alexandrum Papam in Epistolis Joannis Saresberiensis p. 294.

Joannes ROKYCZANA, Bohemus, natus in oppido pagi Pilsnensis *Rokyczana*, quod ad Ecclesiam Pragensem pertinet. Propter paupertatem puer mendicando victum quaesivit, postea in Collegium Reginae, quod Pragae est, receptus Theologiae excoluit, Magistri quoque dignitate cohonestatus. Callixtinorum assecla primum a. 1424. memoratur, sacerdos in templo S. Stephani

in nova Civitate Pragensi, deinde Concionator Parochialis Ecclesiae B. Mariae ad laetam Curiam (*im Tein*). Turbulento fuit ingenio, multis negotiis se immiscens, legatus ad Concilium Basileense missus, id tandem fraudibus et artibus suis machinatus est, ut Archiepiscopus Pragensis constitueretur. Mortuus est a. 1474. d. 22. Febr. Res ejus gestas narrant Scriptores Bohemici Aeneas Silvius, Zach. Theobaldus, Wenc. Hagecius, Bohusl. Balbinus, Jac. Infantius in hist. belli Hussitici, et complures alii, ex quibus (ultimo tamen excepto, qui tunc nondum editus fuit) nata est egregia dissertatio Viri Cel. Jo. Dav. Koeleri de Jo. Rokyczana, Altorf. 1748. Ex operibus illius haec nota sunt.

1. *Collatio seu praesentatio Bohemorum coram Domino Legato*, sive *Responsio ad Orationem Juliani Cardinalis*, a quo cum suis in Concilio Basileensi a. 1433. exceptus fuerat Exstat apud Cochlaeum lib. VI. belli Hussitici p. 248.

2. *Responsio ad oppositiones Joannis de Raguso* contra primum ex articulis Bohemorum: Habetur apud Binium tom. VIII. Concil. p. 344. Vide et supra t. IV. p. 450.

3. *Oratio ad oratores Concilii Pragam missos*, sive *Querela*, apud Cochlaeum lib. VII. p. 257.

4. *Confessio fidei suae*, exstat apud Theobaldum de bello Hussitico p. 2. c. 11. p. 86.

5. *Epistolae ad Capistranum*: Cochlaeus lib. X. p. 370. ad *Joannem Abbatem de Mulbrun*, concilii Basileensis nuncium, in Martene et Durand Collect. ampliss. VIII p. 173. ad *Bohemos nunciatoria*, quae Praegae acta sint. ibid. p. 354.

6. *Tractatus de septem Sacramentis*, contra Taboritas, scriptus cum ambiret Archiepiscopatum Pragensem, ne Catholicis nimium reprehensibilis videretur. Subjuxit Cochlaeus operi modo citato p. 442.

7. *Tenenda*, h. e. liber, qui credi et teneri debeat.

8. *Postilla Evangeliorum*.

9. *Disputatio Capituli Ecclesiae Pragensis cum Rokyczana de controversiis Hussiticis, habita per dies quinque a. 1465. coram Gyrzikone Rege Bohemiae*, edita

est. tom. III. Antiquarum Lectionum part. 2. edit. novae tom. IV. p. 753.

10. *Duae Collationes in Concilio Basileensi a. 1433. in Martene et Durand Collect. ampliss. tom. VIII. p. 252. 254.*

11. *Positio primi articuli Bohemorum coram Concilio Basileensi de Sacramento Coenae*, ibid p. 262. Prolixum et solidum scriptum vocat Hockerus in Catal. Bibl. Heilsbrunnensis p. 413.

12. *Allegatio Jo. Rokizani de Praga, et replicatio Hilarii, Doctoris Decretorum, et Wenslai Doctoris Theologiae, super communione utriusque speciei*. MS. exstat in Bibl. Lipsiensi Paullina, teste Catalogo Felleri p. 399. ubi perperam *Rubizanus* scribitur. Ibidem alia reperiuntur contra ipsum scripta. Adde Oudinum tomo. III. p. 2650. Contra ipsum et de ipso haec inveni:

Fran. de Toletus contra Rokenzanum de communione sub utraque MS. est in Bibl. Paullina Lipsiensi. Felleri Catal. p. 494.

Historica relatio de congregatione Baronum ac Civitatum regni Bohemiae a 1465. facta, in primis de dictis et factis Joannis Rokenzani: ibidem p. 203.

ROLANDINUS *Rodulphinus de Passageriis*, Bononiensis, primus Notariorum Bononiensium Proconsul, eorundem Collegii erector et benefactor insignis circa a. 1270. 1300. Scripsit *Summam Artis Notariae*. quae ab ipso *Rolandino* dicitur, impressam Taurini 1479. Venetiis per Jo. et Gregorium de Gregoriis, 1500. (Haec Summa tanti olim habebatur ut Mutinae et f. etiam alibi saec. XIV. in Scholis explicaretur. Muratori Antiq. Ital. III 908. Vide Tiraboschi *Bibl. Modenese* IV. 340. Lucchesini) Hanc Oudinus t. III. p. 485. male *Rolandino Patavino* tribuit, Tractatus varios Juridicos in opere magno Tractatus Tractatum t. VIII. part. 4. impressos, *de Testamento et ultima voluntate*, p. 1. *de Codicillis*, p. 197. *de donationibus causa mortis*, p. 149. *de successionibus ab intestato*, p. 254. Pauciorum de claris Legum interpretibus l. 36. Bumaldi Minerval Bononiense p. 206. Orlandi Notitia Script. Bononiensium p. 343. (304 Vid. PETRUS de *Unzola* continuat. Rolandinae. Veronae 1485 f.)

ROLANDINUS *de Romanciis*, Bononiensis, in patria jus civile docuit, et Advocatum egit, mortuus a. 1284. Scripsit *de ordine judiciali Praeaeos criminalis, Librum quaestionum, Tract. de positionibus. Flores ultimorum voluntatum* impressi sunt Spirae 1598. 8. et apud Commelin. 1607. 8. Pancirollus II. 43. Bumaldus I. c.

ROLANDINUS, *Patavinus*, Grammaticus et investigator Antiquitatum, Grammaticam et Rhetoricam Patavii docuit, mortuus a. 1277. scripsit Comm. *de Acciolini tyrannide*, quae ipse viderat: item *de rebus gestis Patavinae civitatis*, cujus libri meminerunt Petr. Paul. Vergerius et Flavius Blondus. *Chronicon Marchiae Tarvisinae* ab a. 1180-1260. cum Albertio Muscato de gestis Henrici VII. Imp. cura Felicis Osii prodiit Venet. 1636. fol. repetitus in Thesauro Italiae Burmanniano tomo VI. et Scriptoribus Italicis Muratorii tom. VIII. pag. 153. MS. bis occurrit in Bibl. Vaticana, teste Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 118. 139. *Commentariorum* Rolandini *de Eccelinorum tyrannide*, quam noster sub finem voluminis sui descripsit, *Compendium* a Fausto Longiano sub ficto Petri Girardi nomine Italico sermone prodiit anno 1552. quod docent Vossius de Hist. Latinis et Oudinus tomo III. pag. 485. Adde Bern. Scardeonii Antiqu. Patav. II. 40. p. 234. 232. Nic. Comneni Papadopoli Hist. Gymnasia Patavini lib. III. sect. II. c. 1.

ROLANDUS *Capellutius*, Chrysopolitanus, Philosophus et Medicus, Chirurgus Parmensis, floruit a. 1468. *Chirurgia* ejus edita est cum aliis scriptoribus Chirurgicis, Venet. per Andr. Asulanum a. 1499. 1519. 1546. fol. *Tractatus de curatione pestiferorum apostematum*, ex bibliotheca Herm. Conringii prodiit Brunsvigae, 1640. 8. Francof. 1642. 8. Haec Mercklinus in Lindenio renovato pag. 948.

ROLANDUS, *Cremonensis* a patria ductus, Ord. Praedicatorum, Philosophiae Professor, Bononiae studuit et docuit, Tolosae quoque Theologiam docuit et contra Waldenses conciones sacras habuit. Obiit anno circiter 1250. scripsit *Summam*

notabilem Theologiae et Philosophiae. Plura de eo Jac. Quetif. de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. p. 125. Arisii Cremon. literata tom. I. p. 102. Altamura Bibl. Dominicana p. 1. 427.

ROLANDUS *Passagerius*, v. *Rolandinus*.

ROLANDUS *Placiola*, nomen a vico agri Patavini sortitus, Doctor Juris Patavinus circa a. 1300. alii perperam junio-rem faciunt. Legatus Patavinorum ad Henricum VII. et Clementem V. Papam fuit. Scripsit *Commentarium in feuda et Opusculum de Regibus*. Cum a Pontifice dicto pro fratre Sacerdotium postularet, et mediocre pro pinguiori optaret, Pontifici admiranti respondit: *Frater meus, pro quo postulo, non est pluris*. Nic. Comneni Papadopoli Hist. Gymnasia Patavini lib. III. sect. I. c. 1. Marcus Mantua c. 217. Pancirollus de claris Legum interpretibus II. 51. De Summa Rolandina, quae ipsi praeter rem tribuitur, vide modo *Rolandinum de Passageriis*.